SUCURSAL COLOMBIA en la suma de CINCO 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($5.000.000), lo anterior con fundamento en 
lo dispuesto en el artículo 366 del C.G.P. 

Así mismo, se APRUEBA la liquidación de costas y agencias en derecho a 

cargo de la demandante LUCILA LUZ LEYVA RUBIO en la suma de CUATRO 
MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($4.400.000), lo 
anterior con fundamento en lo dispuesto en el artículo 366 del C.G.P. 

En firme, remítase expediente a la oficina judicial de reparto para que sea 

compensado como proceso ejecutivo, conforme solicitud de ejecución 

allegada por la parte actora.

[...]

R E S U E L V E: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en favor de CIELO GARCIA 

CARDONA y en contra de la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE 

PENSIONES - COLPENSIONES, por los conceptos que se relacionan a 

continuación: 

1. Por la suma de UN MILLÓN CIEN MIL PESOS M/CTE ($1.100.000), 

por concepto de costas en el proceso ordinario. 

SEGUNDO: Sobre las costas del proceso ejecutivo, el Juzgado se 

pronunciará en la oportunidad procesal correspondiente. 

TERCERO: ORDENASE a COLPENSIONES a pagar al demandante la suma 

por la cual se demandan, dentro del término de cinco (5) días contados a

[...]

Por lo expuesto, el JUZGADO CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO DE 

BOGOTÁ D.C. 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en favor de HECTOR 

FERNANDO LLANO LOPEZ y en contra de COLPENSIONES, por los 

conceptos que se relacionan a continuación: 

1. Por la suma de OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO 

DIECISEIS PESOS M/CTE ($828.116), por concepto de costas en el 

proceso ordinario.  

SEGUNDO: Sobre las costas del proceso ejecutivo, el Juzgado se 

pronunciará en la oportunidad procesal correspondiente. 

TERCERO: ORDENASE a COLPENSIONES a pagar al demandante la suma 

por la cual se demandan, dentro del término de cinco (5) días contados a

[...]

Por lo expuesto, el JUZGADO CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO DE 

BOGOTÁ D.C. 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en favor de FERNANDO 

TOVAR CHIQUIZA y en contra de COLPENSIONES, por los conceptos que 

se relacionan a continuación: 

1. Por la suma de VEINTIÚN MILLONES CIENTO CUATRO MIL 

QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($21.104.547), 

por concepto de indemnización sustitutiva de la pensión de vejez, 

suma que deberá ser indexada al momento de su pago. 

2. Por la suma de QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($500.000), por 

concepto de costas en el proceso ordinario. 

SEGUNDO: Sobre las costas del proceso ejecutivo, el Juzgado se

[...]

Verificado el informe secretarial que antecede, se encuentra que lo 

pretendido por el demandante es que se libre mandamiento de pago a favor 

de ALCIRA CAITA DE HORTUA, y en contra de COLPENSIONES y 

PORVENIR S.A. por concepto de costas del proceso ordinario. 

1. Por la suma de TRES MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y 

CUATRO MIL CIENTO CUATRO PESOS M/CTE., ($3.634.104) por 

concepto de agencias en derecho en primera instancia. 

SEGUNDO: Sobre las costas del proceso ejecutivo, el Juzgado se 

pronunciará en la oportunidad procesal correspondiente. 

TERCERO: ORDENASE a PORVENIR S.A., a pagar al demandante la suma